



Tarnów, 15.01.2024r.

**Drodzy Prezesi i Członkowie Akcji Katolickiej
Diecezji Tarnowskiej!**

W ostatnim czasie otrzymałem od Was wiele sygnałów i prośb, aby podjąć działania na szczeblu diecezjalnym w obronie naszej Ojczyzny. Wszyscy jesteśmy mocno zaniepokojeni pogłębiającym się podziałem w naszym narodzie, który po ostatnich wyborach przybrał na sile. Akcja Katolicka wiele razy wyrażała, na różnych płaszczyznach, troskę o dobro naszej Ojczyzny poprzez modlitwę, podejmowane uchwały czy też organizowane wydarzenia patriotyczne.

Dziś jednak czujemy wewnętrznie jak bardzo potrzebna jest nasza modlitwa za Ojczyznę, o pojednanie narodowe, o wyrzeknięcie się odwetu, o odpowiedzialność za słowo, o pokonanie w sobie wrogości i uprzedzeń do drugich.

Odpowiadając na Wasz apel, po konsultacji z Prezesem Diecezjalnym Akcji Katolickiej Panem Robertem Rybakiem, pragnę gorąco Was zaprosić do comiesięcznej wspólnej modlitwy w powyższych intencjach. Zapraszam do kościoła św. Maksymiliana Marii Kolbego w Tarnowie, gdzie 23 stycznia br. o godz. 18.00 zostanie odprawiona Msza św. w intencji Ojczyzny z okolicznościowym kazaniem, a po niej w modlitwie różańcowej będziemy upraszać Maryję, Królową Polski, aby pomogła nam w większej jedności i zgodzie służyć ziemskiej Ojczyźnie i kochać ją jeszcze bardziej.

Zmobilizujmy się do tego, aby licznie uczestniczyć w tej modlitwie, nawet jeśli będziemy musieli pokonać znaczną odległość i trudności pogodowe. Zaprośmy do udziału w tej Eucharystii ludzi, którym również leży na sercu dobro naszej kochanej Ojczyzny. Tych którzy, fizycznie nie będą mogli przybyć do świątyni zapraszam do duchowej łączności poprzez transmisję w naszym radiu diecezjalnym RDN Małopolska i RDN Nowy Sącz.

Potrzeba nam na nowo obudzić w narodzie ducha solidarności i wzajemnego zaufania, jak to stale czynił św. Jan Paweł II, zwłaszcza w 1983 roku, we Wrocławiu w wygłoszonej homilii polski Papież w sposób niezwykle emocjonalny wołał: „cały naród polski musi odzyskać zaufanie w najszerszym kręgu swej społecznej egzystencji. (...) od zaufania zbudowanego na prawdzie – zależy przyszłość Ojczyzny. Trzeba centymetr po centymetrze i dzień po dniu budować zaufanie – i odbudowywać zaufanie – i pogłębiać zaufanie! Wszystkie wymiary społecznego bytu, i wymiar polityczny, i wymiar ekonomiczny, i oczywiście – wymiar kulturalny i każdy inny, opiera się ostatecznie na tym podstawowym wymiarze etycznym: prawda – zaufanie – wspólnota”.

W nadziei na wspólne modlitewne spotkanie



x. Bartoń

Ks. dr hab. Jan Bartoszek

Asystent Kościelny Akcji Katolickiej
Diecezji Tarnowskiej